
číslo smlouvy: 2021/0182/ÚMA-ORM

Smlouva o spolupráci při před projektové připravé stavby „Silnice 
I/50 Kunovice zkapacitnéni MUK I/50 s I/55 a související dopravní 

infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice"

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí těmito smluvními stranami:

město Uherské Hradiště
sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou 
IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471 
Bankovní spojení Česká spořitelna, a s.
Č.Ú.: 19-1543078319/0800

na straně jedné

město Kunovice
sídlem nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice 
zastoupené Ing. Pavlem Vardanem, starostou 
IČ: 00567892, DIČ: CZ00567892 
Bankovní spojení Komerční banka, a s.
Č.Ú.: 12626721/0100

na straně druhé

I. Preambule

Smluvní strany shodné konstatují, že spolu se Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
uzavřely 12. června 2020 Memorandum o společném postupu při přípravě a realizaci „Silnice 1/50 
Kunovice zkapacitnéni MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a 
Kunovice" (dále jen „memorandum").

Navazujíce na toto memorandum uzavírají města Uherské Hradiště a Kunovice, vědoma si povinnosti 
péče o všestranný rozvoj svých území a o potřeby svých občanů, tuto smlouvu o spolupráci vedoucí k 
zajištění před projektové přípravy, která bude podkladem pro zpracování projektové dokumentace pro 
vydání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „Silnice 1/50 Kunovice zkapacitnéni MUK 1/50 a 
s 1/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice".

II. Předmět spolupráce

Předmětem této smlouvy je společné zajištění komplexní přípravné dokumentace - technické studie, 
ze které bude jednoznačně patrný rozsah požadavků pro výpsání výběrového řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace pro územní řízení veřejné prospěšné stavby „Silnice 1/50 Kunovice 
zkapacitnéni MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní infrastruktury mést Uherské Hradiště a Kunovice" 
(dále jen „technická studie") v návaznosti na schválené memorandum.

Začátek řešeného rozsahu silniční sítě je na k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště v km 0,0 v místě 
napojení mimoúrovňové křižovatky silnic 1/50 a 1/55 na místní komunikaci ul. Na Záhonech (východní

4) /i,



část) a konec úseku je v místě napojení ulice Průmyslové na silnici 1/55 na západě. Součástí řešení je 
dopravní obsluha území přiléhající k této páteři ze severu, až po hranice k.ú. Uherské Hradiště a území 
přiléhající od jihu až po ulici Na Záhonech v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště. Součástí průzkumných 
prací je i území obsluhované napojením západního sektoru města Uherského Hradiště s 
Uherskohradišťskou nemocnicí a s. a s obytným souborem Štěpnice silnicí III. třídy.

Předpokládaný minimální rozsah technické studie:

A) PROBLEMATIKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
a. Fáze Zjišťovacího řízeni (malá EIA) včetně všech podkladů, průzkumů a technického podkladu
b. Fáze podání Oznámení na příslušný úřad
c. Fáze ukončení Zjišťovacího řízení - vyjádření příslušného úřadu

B) PROBLEMATIKA ZAJIŠTĚNÍ PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ PRO ZPRACOVÁNÍ STUDIE
a. Zajištěni veškerých potřebných podkladů pro zpracování Studie a následné projednání s 

dotčenými DOSS, především pak:
i. Inženýrsko-geologická rešerše z dostupných materiálů/podkladů
ii. Zajištění mapových podkladů (popř. doměření) pro potřeby Studie
iii. Vodohospodářské řešeni v koordinací s protipovodňovými opatřeními
iv. Posouzení záměru s platnou ŮPD a dopadem do platné ŮPD
v. Dopravně-inženýrská problematika - zpracování s ohledem na aktuálně dostupná data - rozsah 

bude upřesněn před uzavřením SoD se zpracovatelem Studie

C) TECHNICKÝ NÁVRH ŘEŠENÍ
a. Návrh vlastního technického řešení komunikačního řešení i dotčené technické infrastruktury
b. Návrh rozsahu DUR popř. navazujících DUR
c. Návrh etapizace a dalšího postupu přípravy
d. Projednání s dotčenými DOSS
e. Propočet nákladů a rozdělení na příslušné investory
f. Stanovení nutných podkladů pro další stupně PD

Součástí prací na přípravné dokumentaci bude projednání jednotlivých fází přípravy se zástupci 
smluvních stran dle čl. IV. této smlouvy.

III. Principy spolupráce
1. Smluvní strany se dohodly, že výběr zhotovitele technické studie podle článku II. této smlouvy pro

vede město Uherské Hradiště v souladu s obecné závaznou právní úpravou, zejména zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly na účasti nezávislého experta odborné znalého v oboru dopravních staveb 
(dále jen „experf) a to za účelem odborného dozoru, koordinace prováděni a zadávání podkladů s 
ohledem na čl. II. rozsah spolupráce Výběr tohoto experta provede město Uherské Hradiště v 
souladu s obecné závaznou právní úpravou, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

3. Na nákladech pořízení výše uvedené technické studie, nákladech na organizaci veřejných zakázek 
a nákladech na experta se budou podílet obě města Uherské Hradiště a Kunovice.

4. Podíly jednotlivých stran na nákladech technické studie, nákladech na organizaci veřejných zakázek 
a nákladech na experta budou stanoveny následovně:
■ Organizace veřejné zakázky k výběru zhotovitele technické studie (pokud s tím budou spojeny 

finanční nároky: 50 % Uherské Hradiště, 50% Kunovice,



■ Náklady spojené s výběrem a prací experta budou hrazeny z 50 % Uherské Hradiště, 50% 
Kunovice

■ Náklady spojené s pořízením technické studie v oblasti vymezené od osy silnice 1/50 směrem na 
sever bude hradit město Uherské Hradiště, investiční celky v oblasti vymezené od osy silnice 1/50 
směrem na jih bude hradit město Kunovice.

5. Přesné vyčísleni nákladů bude vycházet z principů uvedených v čl. III. odst. 4 této smlouvy. Vybraný 
zhotovitel musí rozdělit předpokládané náklady jednotlivých částí ve fázi zpracované cenové nabídky 
na základě propočtu nákladů pro jednotlivé investiční celky.
Rozdělení nákladů mezi města Uherské Hradiště a Kunovice musí být jednoznačně uvedeno ve 
smlouvě s vybraným zhotovitelem. Každá ze smluvních stran bude hradit poměrnou část nákladů v 
rozsahu odpovídajícímu čl. III. odst. 4 této smlouvy přímo zhotoviteli.

6. Principy úhrady nákladů uvedené v předchozích odstavcích platí i pro případ rozšíření rozsahu 
technické studie uvedené v článku II. (vícenáklady), které smluvní strany předem odsouhlasí jako 
nezbytně nutné pro naplnění cíle spolupráce.

IV. Požadavky na zabezpečeni akce
Koordinátory zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele technické studie budou zástupci mést 
Uherské Hradiště Ing. Bronislava Struhelková a Kunovice Ing. Milan Valouch ve spolupráci s expertem 
a odpovědnými zástupci obou mést.

Koordinátory technické studie budou zástupci mést Uherské Hradiště Ing. Bronislava Struhelková a 
města Kunovice Ing. Milan Valouch ve spolupráci s expertem.

Další veškeré kroky související s pořízením technické studie budou průběžné konzultovány a 
odsouhlasovány na společných jednáních odpovědnými zástupci smluvních stran - řídící skupiny, která 
bude zajišťovat pořízení technické studie a bude pracovat ve složení:

Město Uherské Hradiště
Ing. Stanislav Blaha, starosta - vedoucí řídící skupiny 
Ing. Jaroslav Zatloukal, mfstostarosta 
Ing. arch. Aleš Holý, Útvar městského architekta 
Ing. Bronislava Struhelková, Odbor investic

Město Kunovice
Ing. Pavel Vardan, starosta - zástupce vedoucího řídící skupiny
Mgr. Martina Kozelková, místostarostka
Ing. Milan Valouch, Odbor investic a územního plánování

Tato skupina bude doplněna o experta a oprávněné osoby v jednotlivých fázích projednávání s ohledem 
na charakter řešeného problému nebo oprávnění (Zlínský kraj, Uherskohradišťská nemocnice a.s., ŘSD 
ČR, správa Zlín aj.)

Tímto ujednáním není dotčena působnost orgánů mést Uherské Hradiště a Kunovice.

V. Doba trváni smlouvy
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do naplněni cíle spolupráce.

2. Tuto smlouvu lze před stanoveným datem ukončit dohodou smluvních stran.

3. Tuto smlouvu je možné vypovědět pouze písemnou výpovědí vtom případě, kdy po uzavření smlouvy 
dojde k takové zrněné okolnosti, že na některé ze smluvních stran nelze spravedlivé požadovat, aby



smlouvu nadále plnila. V tom případě činí výpovědní doba 1 měsíc a běží ode dne doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

4. Pokud dojde k předčasnému ukončení smlouvy, jsou smluvní strany povinny vzájemné vypořádat 
nároky vyplývající jim z této smlouvy nejpozději do 60 dnů od ukončení smluvního vztahu.

VI. Závěrečná ujednáni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po jejím 
předchozím schválení zastupitelstvy obou mést a účinnosti zveřejněním v registru smluv, které zajistí 
město Uherské Hradiště.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž dva výtisky obdrží každá 
smluvní strana.

3. Smlouvu lze měnit písemnými, vzájemné dohodnutými a vzestupné číslovanými dodatky schválenými 
zastupitelstvy obou mést a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Pokud by mělo být některé ustanovení této smlouvy neplatné pro rozpor s obecně závaznými 
právními předpisy nebo by se v průběhu plnění této smlouvy neplatným stalo, sjednává se, že tato 
neplatnost nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy a na její celkovou platnost a 
účinnost. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné ustanovení nahradit ustanovením či 
ujednáním novým, které bude sjednáno v duchu ostatních ustanovení této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plné porozuměly jejímu obsahu a s jejím zněním 
souhlasí, na důkaz čehož připojuji jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy.

6. Práva a závazky touto smlouvou výslovné neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Doložka podle ustanoveni § 41 zákona o obcích:

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Uherské Hradiště 22.02.2021 
usnesením č. 299/17/ZM/2021.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Kunovice dne 18. února 2021 
usnesením č. 260/XIII./2021.

Datum podpisu: ■ 8 •03‘ 2021 Datum podpisu

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města Uherské Hradiště

Příloha: Výřez situace - ideový záměr řešeného území



Příloha: Výřez situace - ideový záměr řešeného území

ipomylwvt Ki>Éa«*ti«'
UďŤMŤf ž. M» . ' • ' >
4 v tukĚĚC* WLmnmmultcá nukft

. ■ ■' / • ■

a.-• ,*- •■lí. ř r
íif i,s6>a(

r r . •
’&• • I'l" - í

SI V-- . í
Si> Ml^K I BOal BS -fr

•ři 'íi' *•)'■■ fl I

^ ■ '■ ' ■-^íA'

T.TY^Tip:^ ,^h'
r"i ■ • í' “-ít

- ■ : •« h j í i » •"- '

i 'J t-■ •' —c- ■'■ ■ tíš P í'"'

i ■•■ >~^ 'azr, • . ■ I =í J jli;


